
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 25,442,803 24,846,199 596,604

국          8,710,026 8,453,077 256,949

광             24,000 24,000 0

기            505,915 482,085 23,830

분            704,709 704,709 0

도          4,985,623 4,916,185 69,438

시         10,512,530 10,266,143 246,387

취약계층지원 637,891 621,623 16,268

국            226,628 213,231 13,397

도             59,817 56,946 2,871

시            351,446 351,446 0

복지기반조성 390,670 374,402 16,268

국            195,393 181,996 13,397

도             40,799 37,928 2,871

시            154,478 154,478 0

지역사회서비스투자사업 274,120 257,852 16,268

국            195,393 181,996 13,397

도             40,799 37,928 2,871

시             37,928 37,928 0

307 민간이전 269,120 252,852 16,268

국            190,393 176,996 13,397

도             40,799 37,928 2,871

시             37,928 37,928 0

05 민간위탁금 269,120 252,852 16,268

  ▣지역사회 서비스 투자사업(청년사업단)
               16,268                  0           16,268      16,268,000원

국             13,397 0 13,397

도              2,871 0 2,871

여성복지 2,495,308 2,440,984 54,324

국            174,791 151,959 22,832

기            385,530 361,700 23,830

분            102,293 102,293 0

도            223,055 219,982 3,073

시          1,609,639 1,605,050 4,589

여성사회참여지원 547,436 533,703 13,733

국             97,944 95,916 2,028

기            209,954 204,190 5,764

도             70,663 68,106 2,557

시            168,875 165,491 3,384

다문화가족지원센터운영지원 81,800 79,200 2,600

기             51,800 51,800 0

도              9,310 8,010 1,300

시             20,690 19,390 1,300

307 민간이전 81,800 79,200 2,600

기             51,800 51,800 0

도              9,310 8,010 1,300

시             20,690 19,390 1,300

02 민간경상보조 81,800 79,200 2,600
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣다문화가족 지원센터 종사자 수당
                7,800              5,200            2,600      경정7,800,000원

도              3,900 2,600 1,300

시              3,900 2,600 1,300

다문화가족방문교육사업 186,696 183,090 3,606

기            130,687 128,163 2,524

도             18,669 18,309 360

시             37,340 36,618 722

307 민간이전 186,696 183,090 3,606

기            130,687 128,163 2,524

도             18,669 18,309 360

시             37,340 36,618 722

02 민간경상보조 186,696 183,090 3,606

  ▣다문화가족 방문교육사업               186,696            183,090            3,606  경정186,696,000원

기            130,687 128,163 2,524

도             18,669 18,309 360

시             37,340 36,618 722

결혼이민자 통.번역서비스 17,829 13,200 4,629

기             12,480 9,240 3,240

도              1,783 1,320 463

시              3,566 2,640 926

307 민간이전 17,829 13,200 4,629

기             12,480 9,240 3,240

도              1,783 1,320 463

시              3,566 2,640 926

02 민간경상보조 17,829 13,200 4,629

  ▣결혼이민자 통.번역서비스 지원(성립전)
               17,829             13,200            4,629      경정17,829,000원

기             12,480 9,240 3,240

도              1,783 1,320 463

시              3,566 2,640 926

아이돌보미지원사업 139,921 137,023 2,898

국             97,944 95,916 2,028

도             20,988 20,554 434

시             20,989 20,553 436

307 민간이전 139,921 137,023 2,898

국             97,944 95,916 2,028

도             20,988 20,554 434

시             20,989 20,553 436

02 민간경상보조 139,921 137,023 2,898

  ▣아이돌보미 지원               139,921            137,023            2,898  경정139,921,000원

국             97,944 95,916 2,028

도             20,988 20,554 434

시             20,989 20,553 436

여성능력개발 1,176,102 1,176,102 0

분            102,293 102,293 0

도             41,144 41,144 0

시          1,032,665 1,032,665 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취미교실운영및여성단체협의회사업 60,230 82,230 △22,000

201 일반운영비 52,330 74,330 △22,000

01 사무관리비 52,330 74,330 △22,000

  ▣운영수당                49,440             71,440         △22,000  경정49,440,000원

여성회관 리모델링사업 872,000 850,000 22,000

401 시설비및부대비 772,000 750,000 22,000

01 시설비 772,000 750,000 22,000

  ▣여성회관 하수관 정비공사                10,000                  0           10,000

  ▣여성회관 냉난방기 전원 인입공사
               12,000                  0           12,000

  10,000,000원

      12,000,000원

저소득한부모가족지원 575,566 566,975 8,591

국             11,196 22,392 △11,196

기            167,576 149,510 18,066

도             74,818 74,302 516

시            321,976 320,771 1,205

한부모가족자녀양육.교육비지원 209,470 186,885 22,585

기            167,576 149,510 18,066

도             12,568 11,213 1,355

시             29,326 26,162 3,164

301 일반보상금 209,470 186,885 22,585

기            167,576 149,510 18,066

도             12,568 11,213 1,355

시             29,326 26,162 3,164

01 사회보장적수혜금 209,470 186,885 22,585

  ▣한부모 자녀양육·교육비 지원
              209,470            186,885           22,585      경정209,470,000원

기            167,576 149,510 18,066

도             12,568 11,213 1,355

시             29,326 26,162 3,164

청소년한부모 자립지원사업 13,996 27,990 △13,994

국             11,196 22,392 △11,196

도                840 1,679 △839

시              1,960 3,919 △1,959

301 일반보상금 13,996 27,990 △13,994

국             11,196 22,392 △11,196

도                840 1,679 △839

시              1,960 3,919 △1,959

01 사회보장적수혜금 13,996 27,990 △13,994

  ▣청소년 한부모 자립지원사업
               13,996             27,990         △13,994      경정13,996,000원

국             11,196 22,392 △11,196

도                840 1,679 △839

시              1,960 3,919 △1,959

여성권익증진 196,204 164,204 32,000

국             65,651 33,651 32,000

기              8,000 8,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             36,430 36,430 0

시             86,123 86,123 0

가정폭력,성폭력방지및피해자지원 131,102 99,102 32,000

국             65,651 33,651 32,000

도             16,701 16,701 0

시             48,750 48,750 0

307 민간이전 130,606 98,606 32,000

국             65,403 33,403 32,000

도             16,701 16,701 0

시             48,502 48,502 0

02 민간경상보조 130,606 98,606 32,000

  ▣아동 안전지도 작성(성립전)                30,000                  0           30,000  30,000,000원

국             30,000 0 30,000

  ▣시설평가에 따른 우수상담소 추가지원
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

국              2,000 0 2,000

아동복지 3,750,547 3,505,219 245,328

국            282,833 213,572 69,261

분            602,416 602,416 0

도          1,166,457 1,167,545 △1,088

시          1,698,841 1,521,686 177,155

재가및시설아동보호 3,750,547 3,505,219 245,328

국            282,833 213,572 69,261

분            602,416 602,416 0

도          1,166,457 1,167,545 △1,088

시          1,698,841 1,521,686 177,155

아동발달지원계좌 39,546 46,800 △7,254

국             27,682 32,760 △5,078

도              5,932 7,020 △1,088

시              5,932 7,020 △1,088

301 일반보상금 39,546 46,800 △7,254

국             27,682 32,760 △5,078

도              5,932 7,020 △1,088

시              5,932 7,020 △1,088

01 사회보장적수혜금 39,546 46,800 △7,254

  ▣아동발달 지원 계좌                39,546             46,800          △7,254  경정39,546,000원

국             27,682 32,760 △5,078

도              5,932 7,020 △1,088

시              5,932 7,020 △1,088

입양아동양육수당지원 62,893 41,501 21,392

국             45,600 29,051 16,549

시             17,293 12,450 4,843

301 일반보상금 62,893 41,501 21,392

국             45,600 29,051 16,549

시             17,293 12,450 4,843

01 사회보장적수혜금 62,893 41,501 21,392

  ▣입양 아동 양육수당 지원                62,893             41,501           21,392  경정62,893,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             45,600 29,051 16,549

시             17,293 12,450 4,843

아동급식 1,867,390 1,751,390 116,000

국             58,000 0 58,000

분            111,007 111,007 0

도          1,041,028 1,041,028 0

시            657,355 599,355 58,000

301 일반보상금 1,866,480 1,750,480 116,000

국             58,000 0 58,000

분            111,007 111,007 0

도          1,041,028 1,041,028 0

시            656,445 598,445 58,000

01 사회보장적수혜금 1,866,480 1,750,480 116,000

  ▣아동급식(결식아동 방학중 급식지원)
              242,600            126,600          116,000      경정242,600,000원

국             58,000 0 58,000

도             88,620 88,620 0

시             95,980 37,980 58,000

가정위탁양육지원 68,370 58,800 9,570

분             45,173 45,173 0

시             23,197 13,627 9,570

301 일반보상금 68,370 58,800 9,570

분             45,173 45,173 0

시             23,197 13,627 9,570

01 사회보장적수혜금 68,370 58,800 9,570

  ▣가정위탁아동 양육보조금                68,370             58,800            9,570  경정68,370,000원

분             45,173 45,173 0

시             23,197 13,627 9,570

아동복지시설운영비 1,185,920 1,080,000 105,920

분            441,036 441,036 0

시            744,884 638,964 105,920

307 민간이전 1,185,920 1,080,000 105,920

분            441,036 441,036 0

시            744,884 638,964 105,920

02 민간경상보조 1,185,920 1,080,000 105,920

  ▣아동복지시설 운영비             1,185,920          1,080,000          105,920  경정1,185,920,000원

분            441,036 441,036 0

시            744,884 638,964 105,920

장애아동 입양양육보조금 7,612 7,912 △300

국              5,328 5,538 △210

시              2,284 2,374 △90

301 일반보상금 7,612 7,912 △300

국              5,328 5,538 △210

시              2,284 2,374 △90

01 사회보장적수혜금 7,612 7,912 △300

  ▣장애아동 입양양육 보조금                 7,612              7,912            △300  경정7,612,000원

국              5,328 5,538 △210
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부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,284 2,374 △90

청소년복지 524,924 528,768 △3,844

국             71,574 71,574 0

광             24,000 24,000 0

기             33,090 33,090 0

도             46,877 46,877 0

시            349,383 353,227 △3,844

청소년 육성 524,924 528,768 △3,844

국             71,574 71,574 0

광             24,000 24,000 0

기             33,090 33,090 0

도             46,877 46,877 0

시            349,383 353,227 △3,844

청소년행사지원 61,690 57,690 4,000

도              2,000 0 2,000

시             59,690 57,690 2,000

307 민간이전 56,850 52,850 4,000

도              2,000 0 2,000

시             54,850 52,850 2,000

04 민간행사보조 56,850 52,850 4,000

  ▣어려운 청소년 문화체험활동                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

청소년종합지원센터상담지원팀운영 12,000 16,000 △4,000

도              2,400 4,400 △2,000

시              9,600 11,600 △2,000

201 일반운영비 4,541 3,000 1,541

도              1,000 1,000 0

시              3,541 2,000 1,541

01 사무관리비 4,541 3,000 1,541

  ▣일반수용비(상담지원팀 운영)
                4,541              3,000            1,541      경정4,541,000원

도              1,000 1,000 0

시              3,541 2,000 1,541

301 일반보상금 2,459 8,000 △5,541

도                400 2,400 △2,000

시              2,059 5,600 △3,541

10 행사실비보상금 2,459 8,000 △5,541

  ▣상담지원팀 행사실비 보상                 2,459              4,000          △1,541  경정2,459,000원

도                400 400 0

시              2,059 3,600 △1,541

  ▣어려운 청소년 문화체험 활동                     0              4,000          △4,000  경정0원

도                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

시군청소년통합지원체계운영 31,890 35,660 △3,770

기             13,250 13,250 0

시             18,640 22,410 △3,770
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부서: 주민생활지원과
정책: 청소년복지
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,562 17,569 △1,007

기              5,500 5,500 0

시             11,062 12,069 △1,007

01 사무관리비 16,562 17,569 △1,007

  ▣일반수용비                16,562             17,569          △1,007  경정16,562,000원

기              5,500 5,500 0

시             11,062 12,069 △1,007

301 일반보상금 10,328 13,091 △2,763

기              5,250 5,250 0

시              5,078 7,841 △2,763

10 행사실비보상금 9,828 12,591 △2,763

  ▣활동지원팀 행사실비 보상                 9,828             12,591          △2,763  경정9,828,000원

기              5,000 5,000 0

시              4,828 7,591 △2,763

학교폭력상담사업 876 950 △74

301 일반보상금 876 950 △74

10 행사실비보상금 876 950 △74

  ▣학교폭력상담사 교육참석 보상
                  876                950             △74      경정876,000원

영유아복지 17,402,374 17,121,690 280,684

국          7,954,200 7,802,741 151,459

도          3,453,705 3,389,123 64,582

시          5,994,469 5,929,826 64,643

보육서비스 기반 확충 17,402,374 17,121,690 280,684

국          7,954,200 7,802,741 151,459

도          3,453,705 3,389,123 64,582

시          5,994,469 5,929,826 64,643

보육돌봄서비스(종사자인건비) 2,772,320 2,672,236 100,084

국          1,386,160 1,336,118 50,042

도            554,464 534,447 20,017

시            831,696 801,671 30,025

307 민간이전 2,772,320 2,672,236 100,084

국          1,386,160 1,336,118 50,042

도            554,464 534,447 20,017

시            831,696 801,671 30,025

02 민간경상보조 2,772,320 2,672,236 100,084

  ▣보육시설 종사자 인건비
            2,772,320          2,672,236          100,084      경정2,772,320,000원

국          1,386,160 1,336,118 50,042

도            554,464 534,447 20,017

시            831,696 801,671 30,025

영유아보육료지원 11,911,904 11,777,872 134,032

국          5,955,952 5,888,936 67,016

도          2,382,380 2,355,575 26,805

시          3,573,572 3,533,361 40,211

307 민간이전 11,911,904 11,777,872 134,032
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부서: 주민생활지원과
정책: 영유아복지
단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          5,955,952 5,888,936 67,016

도          2,382,380 2,355,575 26,805

시          3,573,572 3,533,361 40,211

05 민간위탁금 11,911,904 11,777,872 134,032

  ▣영유아 보육료 지원            11,911,904         11,777,872          134,032  경정11,911,904,000원

국          5,955,952 5,888,936 67,016

도          2,382,380 2,355,575 26,805

시          3,573,572 3,533,361 40,211

보육시설확충 727,436 726,000 1,436

국            277,857 277,857 0

도            111,143 111,143 0

시            338,436 337,000 1,436

401 시설비및부대비 647,436 646,000 1,436

국            237,857 237,857 0

도             95,143 95,143 0

시            314,436 313,000 1,436

01 시설비 647,436 646,000 1,436

  ▣장애전담 보육시설 신축               647,436            646,000            1,436  경정647,436,000원

국            237,857 237,857 0

도             95,143 95,143 0

시            314,436 313,000 1,436

시설미이용아동양육지원 253,402 418,800 △165,398

국            126,701 209,400 △82,699

도             50,681 83,760 △33,079

시             76,020 125,640 △49,620

301 일반보상금 253,402 418,800 △165,398

국            126,701 209,400 △82,699

도             50,681 83,760 △33,079

시             76,020 125,640 △49,620

01 사회보장적수혜금 253,402 418,800 △165,398

  ▣시설 미이용 아동 양육수당 지원
              253,402            418,800        △165,398      경정253,402,000원

국            126,701 209,400 △82,699

도             50,681 83,760 △33,079

시             76,020 125,640 △49,620

보육교사처우개선비 349,080 335,750 13,330

도            104,724 100,725 3,999

시            244,356 235,025 9,331

307 민간이전 349,080 335,750 13,330

도            104,724 100,725 3,999

시            244,356 235,025 9,331

02 민간경상보조 349,080 335,750 13,330

  ▣보육교사 처우개선비               349,080            335,750           13,330  경정349,080,000원

도            104,724 100,725 3,999

시            244,356 235,025 9,331

보육교사처우개선(자체) 125,000 150,000 △25,000

307 민간이전 125,000 150,000 △25,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 영유아복지
단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 125,000 150,000 △25,000

  ▣보육교사 처우개선비               125,000            150,000         △25,000  경정125,000,000원

보육시설및종사자지원 71,400 83,400 △12,000

307 민간이전 71,400 83,400 △12,000

05 민간위탁금 63,400 75,400 △12,000

  ▣민간보육교사 장기근속수당
               18,000             30,000         △12,000      경정18,000,000원

우수보육시설 근무환경개선 234,200 0 234,200

국            117,100 0 117,100

도             46,840 0 46,840

시             70,260 0 70,260

301 일반보상금 158,000 0 158,000

국             79,000 0 79,000

도             31,600 0 31,600

시             47,400 0 47,400

01 사회보장적수혜금 158,000 0 158,000

  ▣우수보육시설 보육교사 지원               158,000                  0          158,000  158,000,000원

국             79,000 0 79,000

도             31,600 0 31,600

시             47,400 0 47,400

307 민간이전 76,200 0 76,200

국             38,100 0 38,100

도             15,240 0 15,240

시             22,860 0 22,860

02 민간경상보조 76,200 0 76,200

  ▣우수보육시설 근무환경개선비 지원
               76,200                  0           76,200      76,200,000원

국             38,100 0 38,100

도             15,240 0 15,240

시             22,860 0 22,860

행정운영경비(주민생활지원과) 431,759 427,915 3,844

기             87,295 87,295 0

도             35,712 35,712 0

시            308,752 304,908 3,844

인력운영비 364,372 360,528 3,844

기             87,295 87,295 0

도             35,712 35,712 0

시            241,365 237,521 3,844

활동지원팀 인건비 48,110 44,340 3,770

기             26,750 26,750 0

시             21,360 17,590 3,770

101 인건비 48,110 44,340 3,770

기             26,750 26,750 0

시             21,360 17,590 3,770

02 기타직보수 48,110 44,340 3,770
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부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣활동지원팀 인건비(4대의무보험포함)
               48,110             44,340            3,770      경정48,110,000원

기             26,750 26,750 0

시             21,360 17,590 3,770

학교폭력상담사 인건비 12,894 12,820 74

도              6,410 6,410 0

시              6,484 6,410 74

101 인건비 12,894 12,820 74

도              6,410 6,410 0

시              6,484 6,410 74

02 기타직보수 12,894 12,820 74

  ▣학교폭력상담사 인건비(4대의무보험포함)
               12,894             12,820               74      경정12,894,000원

도              6,410 6,410 0

시              6,484 6,410 74
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